
~---

Čj.:

Smlouva o dílo č. 1493

.._--,
S C'IY",JL 1

.J

13. 12. 2019 '/
7"60'2'/41/7 i~

"Dodávka a montáž truhlářských výrobků pro DNZ Bystré"

Smluvní strany

1. Objednatel: Domov na zámku Bystré
sídlo: Zámecká 1, 569 92 Bystré
zastoupen: Mgr. Ivo Musilem, ředitelem
osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
Mgr. Ivo Musil
bankovní spojení:
č.ú:
IČ:75007932
DIČ: CZ75007932

2. Zhotovíte I : Vladimír Jašek
Sídlo: Jedlová 213, 569 91 Jedlová
zastoupen: Vladimírem Jaškem
bankovní spojení:
č. ú.:
IČ:60890045
DIČ: CZ6811031590

uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje řádně a včas, na svůj náklad
a nebezpečí, provést pro objednatele dílo dle podmínek této smlouvy a objednatel se
zavazuje za podmínek této smlouvy dílo převzít a zaplatit zhotovitelí dohodnutou cenu
za jeho provedení.

Článek I.
Předmět díla

Předmětem díla je "Dodávka a montáž truhlářských výrobků pro DNZ Bystré".

Dílo bude provedeno dle zadávací dokumentace a zahrnuje tyto práce:

a) Dodávka a montáž vestavených skříní do objektu J.V. Michla čp. 1183, Polička
b) Dodávka a montáž skříní do kuchyňské linky v objektu Zátiší na ulici Zámecká čp.196,

Bystré.

Strana 1 (celkem 5) SOD č.1474/2019

-



Článek II.
Cena díla

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle
dohody smluvních stran

119460,- Kč bez DPH (dále jen "smluvní cena").
DPH ( 15%) 17919,- Kč
Cena včetně DPH činí 137 379,- Kč

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele
vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla.

2. Lhůta splatnosti daňového dokladu/faktury je 15 kalendářních dnů ode dne prokazatelného
doručení daňového dokladu/faktury odsouhlaseného smluvními stranami objednateli.

Článek III.
Termín plnění, místo plnění, podmínky plnění

1. Zhotovitel se zavazuje dokončit sjednané práce a zároveň předat předmět díla
objednateli takto:
předmět díla uvedený v čI.l smlouvy bod a) do 20.12.2019
předmět díla uvedený v čI. I. smlouvy bod b) do 15.3.2020

2. Místem plnění díla je:
Předmět díla uvedený v čI. I smlouvy bod a ) RD na ulici J.v. Michla čp. 1183, Polička.
bod b) objekt na ulici Zámecká čp. 196, Bystré.

Článek IV.
Platební a fakturační podmínky

1. Zhotovitel vystaví daňový doklad/fakturu po předání dodávky a montáže
vestavěných skříní vobjektu na ulici J.V. Michla čp. 1183, Polička, a to do
20.12.2019. Zhotovitel vystaví daňový doklad/ fakturu po předání dodávky a
montáže skříní do kuchyňské linky v objektu Zátiší na ulici Zámecká čp. 196,
Bystrém, a to do 15.3.2020.

2. Nárok na vystavení daňových dokladů/faktur vzniká až po podpisu protokolu o předání a
převzetí díla oběma smluvními stranami, a to bez vad a nedodělků, anebo po podpisu
protokolu o odstranění všech vytknutých vad při přejímce díla.

3. Daňové doklady/faktury budou adresovány:

DomovnazámkuBy~~
Zámecká 1
569 92 Bystré

4. Daňový doklad/faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu/faktury v souladu
s právními předpisy a zvyklostmi. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacení

Strana 2 (celkem 5) SOD č.1474/2019

-



daňový doklad/fakturu, který nemá požadované náležitosti nebo vykazuje jiné vady.
Současně s vrácením daňového dokladu/faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody
vrácení. V závislosti na povaze vady je zhotovitel povinen daňový doklad/fakturu včetně
jeho příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením daňového dokladu/faktury
přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu/faktury. Nová lhůta splatnosti
začíná běžet ode dne doručení objednateli opraveného nebo nově vyhotoveného
daňového dokladu/faktury s příslušnými náležitostmi, splňující podmínky smlouvy.

5. Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

Článek V.
Bezpečnost a ochrana zdraví při montáži truhlářských výrobků

1. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za způsobilost místa montáže z hlediska
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany od okamžiku jeho převzetí.
Odpovídá v plném rozsahu za bezpečnost práce a ochranu zdraví svých zaměstnanců,
včetně zaměstnanců poddodavatelů, a za jejich vybavení ochrannými pomůckami. V
této souvislosti zejména:

(a) plně odpovídá za to, že jeho zaměstnanci budou dodržovat platné předpisy bezpečnosti
práce a předpisy v oblasti požární ochrany;

(b) odpovídá za každodenní čistotu pracoviště po skončení pracovní činnosti, včetně
závěrečného úklidu.

Článek VI.

Způsob předání a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen včas, nejméně 2 dny předem, objednatele vyzvat k převzetí
předmětu díla.

2. Předmět díla je považován za řádně provedený tehdy, došlo-Ii k včasnému plnění bez
vad a nedodělků a došlo-Ii k předání předmětu díla objednateli v místě plnění.

3. Objednatel může převzít předmět díla s drobnými vadami a nedodělky, které nebrání
užívání díla funkčně ani esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.
Veškeré takové vady budou v protokole o předání a převzetí díla uvedeny a zároveň
bude stanovena lhůta pro jejich odstranění. Zhotovitel je povinen vytknuté vady
v dohodnuté lhůtě odstranit.

4. O předání a převzetí předmětu díla se sepíše protokol o předání a převzetí díla, který
podepíší obě smluvní strany a zástupce uživatele -

5. Jestliže objednatel odmítnul předmět díla převzít, neboť při převzetí zjistil, že předmět
díla nebyl proveden v souladu se smlouvou, neboť zjištěné vady jsou závažnější povahy,
než ojedinělé drobné vady, které nebrání užívání díla funkčně ani esteticky, ani její
užívání podstatným způsobem neomezují, protokol o předání a převzetí díla nemusí
podepsat; vždy však do tohoto protokolu zaznamená důvody odmítnutí převzetí.

Strana 3 (celkem 5) SOD č.1474/2019



Článek VII.
Záručnidoba, odpovědnost za vady

Článek VIII.
Závěrečná ustanoveni

1. Záruční lhůta činí 24 měsíců od data předání.

2. Jakákoliv vada na díle, která nevznikne úmyslným poškozením a nesprávným používáním
předmětu díla, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednatelem oznámena
bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli a tento odstraní závadu na své vlastní náklady
neprodleně, nejpozději však ve lhůtě 25 pracovních dnů, pokud se objednatel se
zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Neodstraní-Ii zhotovitel vady díla ve lhůtě nebo
oznámí-Ii před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel požadovat přiměřenou
slevu z ceny díla nebo po předchozím vyrozumění zhotovitele vadu odstranit sám nebo ji
nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli
výdaje, škodu a ušlý zisk, které souvisejí s odstraněním vad zajišťovaných objednatelem.
Zhotovitel je povinen nahradit tyto náklady do 30 dnů po obdržení příslušného platebního
dokladu objednatele.

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ujednávají
smluvní strany následující:
a) Objednatel odešle tuto smlouvu ke zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem
vnitra ČR bezprostředně po jejím uzavření.
b) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního
tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku.
c) Zhotovitel prohlašuje, že jím ve smlouvě uvedené údaje, na které se mohou vztahovat
předpisy o ochraně osobních údajů, jsou buď údaji veřejně dostupnými, nebo s jejich
zpracováním objednatelem po dobu neurčitou za účelem zveřejnění smlouvy v registru
smluv souhlasí.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-Ii smlouva zveřejněna ani devadesátý den od
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku.

4. Změny této smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků
odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. To neplatí
v případě údajů uvedených v záhlaví smlouvy (např. kontaktních údajů smluvních stran,
jednajících osob nebo bankovního spojení). Takové změny je smluvní strana, u které
nastaly, povinna písemně oznámit druhé, a to nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy k příslušné
změně došlo. -
5. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv na
platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany mají
povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným.

6. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou rozhodovány ve shodě s českým právním
řádem obecnými soudy.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá strana obdrží po jednou originálu.

Strana 4 (celkem 5) SOD č.1474/2019



8. Smluvní strany stvrzují, že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah příloh podrobně znají a
souhlasí s ní. Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí být vázány, že ustanovení
smlouvy jim jsou jasná, a že tato byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, na základě
jejich pravé a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni, na
důkaz čehož připojují níže své podpisy.

V Bystrém dne 13.12.2019

Objednatel: Zhotovitel:

Domov na zámku Bystré
Mgr. Ivo Musil

ředitel

Vladimír Jašek

-

Strana 5 (celkem 5) SOD č.1474/2019


